
3
2

0

1
9

0

3
0

0

1
9

0

8
9

1
9

0

8
9

8
9

80

200

8
0

2
0

0

2
8

0

1
6

0

100

260

141

260

8
0

2
0

0

7
0

2
6

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11 12 13 14 15 16 17 18 19

Speis
Fliesen

2.3m²

Sanitärbereich
Fliesen

7.1m²

Wohn-, Ess- & Arbeitsbereich
Parkett

61 m²

Außenbereich
Fliesen

11.4m²

19 Stg. 17 /30

FPH: 100

RH: 200

RH: 200

RH: 315

Dachkuppel

zum Lernen genutzt werden kann. 
In dem ersten und zweiten Stock 
befinden sich die Studentenzim-
mer, welche insgesamt Platz für 
acht Studenten und Studentinnen 
bieten.
Das Dachgeschoß wurde als Ge-
meinschaftsraum entworfen und 
beinhaltet eine Küche mit Essbe-
reich, einen Wohnbereich und Ar-
beitsplätze. Für die individuellen 
Bedürfnisse wurden drei verschie-
dene Grundrisse des Dachgescho-
ßes ausgearbeitet.
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N

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11 12 13 14 15 16 17 18 19

19 Stg. 16.66 /30

+/3.00

+/3.34
+/3.34

85 25
0

85 10
0

13
0 9038 20
092 20
092 20
0

38 20
0

13
0 90

33
2

25
0

90 20
0 90 20
0

90
200

90
200

FPH: 0 cm
STH: 10 cm

FPH: 0 cm
STH: 10 cm

FPH: 100 cm
STH: 60 cm

FPH: 150 cm
STH: 20 cm

FPH: 40 cm
STH: 20 cm

FPH: 40 cm
STH: 20 cm

FPH: 150 cm
STH: 20 cm

Bad 1
Fliesen
6.2 m²

Bad 2
Fliesen
6,3 m²

STWH 1
Parkett
25,2 m²
RH=260 cm

Lift
1,8 m²

+/3.00

STWH 2
Parkett
26,7 m²
RH=260 cm

+/3.00

FLUR
Parkett
15,9 m²
RH=260 cm

Das Projekt „Wohnen und Arbei-
ten“ umfasst die Planung und 
Gestaltung eines Studentenwohn-
heimes. 
Da ein großes Augenmerk auf die 
multifunktionale Nutzung gelegt 
wurde, können Studentinnen und 
Studenten mit unterschiedlichs-
ten Bedürfnissen ein Zuhause in 
dem entworfenen Heim finden.

Das Gebäude befindet sich in 
einer Baulücke im Univiertel und 
zieht sich über vier Stockwerke. 
Im Erdgeschoß befindet sich ein 
halböffentlicher Raum, welcher 
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RAUM- UND OBJEKTGESTALTUNG
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Projekt: Diplomarbeit

PALL Marie & REITER Jasmin
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5 AHIHR

Studentenzimmer 
1. Stock & 2. Stock

Gemeinschaftsraum
3. Stock (Dachgeschoß)

Gemeinschaftsraum

Studentenzimmer


